广 东 省 商 务 厅

粤商务服函〔2021〕130号
广东省商务厅关于组织参加2021年

中国国际服务贸易交易会的通知
各地级以上市商务局，广州市天河中央商务区国家数字服务出口基地，广州市天河区国家文化出口基地，各有关单位、企业：

2021年中国国际服务贸易交易会（以下简称“服贸会”）暂定于9月2-7日在北京举行。为做好服贸会组展工作，充分展示我省服务贸易发展成就，推动我省服务贸易企业与国内外同行交流合作，促成服务贸易交易，我厅将会同省有关部门组成广东代表团参加本次服贸会。现就有关事项通知如下：
一、本届服贸会基本情况
本届服贸会分国家会议中心和首钢园区两个展区，其中综合展区位于国家会议中心，主要为省、区、市形象展，面积3.2万平方米。专题展区位于首钢园区，设置8个专题展，面积9.4万平方米。今年服贸会采取“线上线下相结合”的方式举办，其中境外嘉宾和展商以线上为主，境内以线下为主。

二、广东代表团组展安排
本届服贸会拟请分管副省长担任广东省交易团团长，省委宣传部，省教育厅、科技厅、工信厅、住建厅、商务厅、文旅厅、卫健委、体育局、地方金融监管局、中医药局为成员单位，秘书处设在省商务厅。今年主要参展任务包括：

（一）组织参加综合展。
根据组委会工作安排，我省在综合展区面积为100平方米，拟采用特装方式分专题呈现广东服务贸易整体情况、特色优势和最新成果。广东展台拟突出数字服务主题，包含信息技术、游戏动漫、跨境电商、工业设计等四个板块的重点内容，按板块组织省内知名企业、机构入驻。综合展由省商务厅负责展台设计、布置和组展等各项工作。

（二）组织参加专题展。
省商务厅将会同省有关部门组织企业参加8个专题展，分别为电信、计算机和信息服务，金融服务，文旅服务，教育服务，体育服务，供应链及商务服务，工程咨询与建筑服务，健康卫生服务。其中商务部门重点负责“供应链及商务服务”专题展。
（三）组织参加线上展。
省商务厅将会同省教育厅、科技厅、工信厅、住建厅、文旅厅、卫健委（中医药局)、体育局、地方金融监管局等部门组织服务贸易企业或机构在服贸会平台上注册参展。
（四）组织企业或机构参会采购。

组织发动有意愿的企业或机构赴北京参加服贸会相关活动，开展业务洽谈、成果发布、贸易采购等相关工作。

（五）组织广东主题日活动。
拟于9月3日下午（暂定）组织开展主题为“粤服务粤精彩”广东主题日活动，规模150—200人，邀请省领导参加。活动内容包括省、市、园区、基地产业环境推介，粤港澳大湾区服务贸易大会推介，企业或机构创新成果发布，项目对接签约等。
三、有关工作要求
本次服贸会规格高、活动丰富，请各市商务局和各有关单位高度重视，确保完成各项组展任务。

（一）推荐综合展区参展企业或机构。

请各市商务局紧扣我省综合展区主题，积极推荐信息技术、游戏动漫、跨境电商、工业设计四大板块相关知名企业（机构）参展。其中广州、深圳每市每个板块各推荐不少于5家企业，珠三角其他7市每市每个板块各推荐不少于3家企业，其余市每个板块各推荐不少于1家企业参展，我厅将在推荐名单中优先选取世界500强、服务贸易知名企业参展。请各市于7月5日前按附件1、附件2格式报送推荐参展企业（机构）名单和观展人员名单。

（二）组织企业参加专题展。

1.供应链及商务服务专题展：请广州、深圳、珠海、佛山、东莞、中山等省级服务外包示范城市积极发动供应链管理、物流等相关服务企业参加，其中广州、深圳发动不少于5家，其余市发动不少于2家。

2.其他专题展：请各市发动企业参加其他7个相应专题展，其中广州、深圳发动不少于5家，珠海、佛山、东莞、中山、惠州等市发动不少于2家，其他各市根据本市实际情况发动企业参展。

3.请广州市天河中央商务区国家数字服务出口基地、广州市天河区国家文化出口基地根据实际情况选择参加专题展，并组织基地内企业参展。

4.请各单位于7月5日前按附件2、附件3格式报送专题展参展企业（单位）名单和观展人员名单。

（三）组织参加线上展。

请各市商务局组织服务贸易企业在服贸会平台上注册参加线上展示。广州、深圳市每市组织不少于100家，珠海、佛山、东莞、中山、惠州、江门、肇庆等市每市组织不少于40家，其他地市每市组织不少于20家企业。请于7月15日前按附件4格式整理报送线上参展情况，并按照组委会要求，做好后续参展注册、展厅布置等工作。

（四）组织企业或机构参会采购。

除参展单位外，请各市商务局组织发动有意愿的企业或机构赴北京参加服贸会相关活动，开展业务洽谈、成果发布、贸易采购等相关工作，并在展前10天内将参会单位名单、展览结束当天将参会成果统计表报我厅。

（五）认真做好广东主题日相关工作。

请各市积极协助组织“粤服务粤精彩”广东主题日活动，发动企业在广东主题日发布企业创新成果、开展企业项目对接签约，及时报送参加主题日活动名单（附件5）和可签约项目情况表（附件6），我厅将组织新闻媒体加大对我省企业的宣传推介。同时，广东主题日将发布“广东省服务贸易十大优秀案例”，请各市发动企业积极参与。

（六）成果预筹。
请各市做好参展企业（含综合展、专题展、线上展）的交易成果预筹统计，于7月30日前报送成果预筹信息（附件7）。
四、其他事项
（一）费用。综合展区展位费和特装费由我厅负责，专题展的展位费和布展费由参展单位自理。参展人员食宿、交通费用自理。

（二）承办单位。本次活动展务工作由广东省服务外包产业促进会承办。请参展单位和人员配合广东省服务外包产业促进会做好业务信息报送、成交统计调查、展会宣传等工作。
（三）联系人及联系方式。潘芹，省服务外包产业促进会，020-62902136；方玲、吴云，省商务厅服贸处，38819935、38819874.
（四）报送要求。有关参展表格和情况请发送电子版至邮箱：gdsoa@vip.163.com。

附件：1. 2021年服贸会综合展区参展企业汇总表
2. 2021年服贸会观展人员汇总表
3. 2021年服贸会专题展参展汇总表
4. 2021年服贸会线上参展企业汇总表
5. 广东主题日活动参加企业（机构）汇总表
6. 广东主题日活动拟签约项目情况汇总表
7. 2021年服贸会成果预筹信息收集表
    广东省商务厅
   2021年6月24日

附件1
2021年服贸会综合展区参展企业汇总表
	序号
	企业名称
	所属领域
	参展项目/展示产品
	企业联系信息
	是否参加其他活动（主题日、推介会、项目洽谈等）

	信息技术
	游戏动漫
	跨境电商
	工业设计
	展板
	产品
	电脑演示（自备）
	其他
（请具体说明）
	联系人
	电话
	手机
	邮
箱
	地址

所属地市：              联系人：           联系电话：
请填写完整后发送至邮箱gdsoa@vip.163.com。联系人：潘芹    联系电话：020-62902136。
附件2
2021年服贸会观展人员汇总表
所属地市：              联系人：           联系电话：
	序号
	单位名称
	姓名
	职务
	电话
	手机
	邮箱
	是否有意愿参加其他活动，如论坛、项目对接、路演、行业推介洽谈等

请填写完整后发送至邮箱gdsoa@vip.163.com。联系人：潘芹    联系电话：020-62902136。
附件3

2021年服贸会专题展参展汇总表
所属地市：            联系人：         联系电话：
	序号
	企业名称
	所属领域
	参展项目
	企业联系人
	联系方式
	邮箱

请填写完整后发送至邮箱gdsoa@vip.163.com。联系人：潘芹    联系电话：020-62902136。
附件4

2021年服贸会线上参展企业汇总表

所属地市：            联系人：         联系电话：
	序号
	企业名称
	所属领域
	企业联系人
	联系电话
	邮箱

请填写完整后发送至邮箱gdsoa@vip.163.com。联系人：潘芹    联系电话：020-62902136。
附件5

广东主题日活动参加企业（单位）汇总表
所属地市：            联系人：         联系电话：
	序号
	企业（单位）名称
	姓名
	职务
	联系电话
	邮箱

请填写完整后发送至邮箱gdsoa@vip.163.com。联系人：潘芹    联系电话：020-62902136。
附件6

广东主题日活动及拟签约项目汇总表
所属地市：                 联系人：         联系电话：
	序号
	拟签约项目名称
	签约双方企业名称
	项目合同金额
（万元人民币)
	企业联系人及联系方式

	如：XX软件开发协议
	如：中方XXX公司，外方XXX公司

说明：1. 推介项目填写分为地市、园区、基地产业环境推介；粤港澳大湾区服务贸易大会推介；企业创新成果发布；企业项目对接签约等。
2. 请将推荐项目情况、演讲人员、具体流程简述等内容整理好发送至邮箱gdsoa@vip.163.com。联系人：潘芹，020-62902136。

附件7

2021年服贸会成果预筹信息收集表

所属地市：                 联系人：         联系电话：
	序号
	预筹成果名称
	预筹成果内容简介
	成果类型
	服务分类
	甲方名称
	乙方名称
	项目金额
（万美元）

说明：
成果类型：1、协定协议类：双边（多边）协定、战略合作协议、备忘录等；2、权威发布类：拟在会期发布的政策解读、行业分析报告、前沿趋势展望、评价指标体系等；3、联盟平台类：拟在会期成立的境内外行业商协会联盟或平台等；4、首发创新类：拟在会期首发的新技术、新产品等；5、成交项目类：拟在会期签约成交的采购协议、服务合同等；6、招商引资类：会期签约的招商引资协议和项目等。
服务分类：1、运输服务；2.旅行服务；3.建筑服务；4.保险和养老服务；5.金融服务；6.电信、计算机和信息服务；7.知识产权使用费；8.个人、文化和娱乐服务；9.维护和维修服务；10.其他商业服务；11.加工服务；12.政府服务。
请填写完整后发送至邮箱gdsoa@vip.163.com。联系人：潘芹    联系电话：020-62902136。